Приложение №2

к информационному сообщению

ПРОЕКТ

Д О Г О В О Р №

купли-продажи

- железобетонных плит в количестве 32 штуки, 1993 года выпуска,

расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский район, п.

Лайский Док, ул. Центральная, д.9 (не требующие предварительного

демонтажа);

- железобетонных плит в количестве 30 штук, 1993 года выпуска,

расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский район, п.

Лайский Док, на территории бывших канализационных очистных

сооружений (требующие предварительного демонтажа)

«___»____________ 2023 года                                                                        дер. Рикасиха

 Муниципальное образование «Приморское», в лице администрации

муниципального образования «Приморское», именуемая в дальнейшем «Продавец», в

лице главы муниципального образования Семеновой Анны Владимировны,

действующей на основании устава, с одной стороны и

__________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1.Основа договора

 1.1. Настоящий договор составлен в соответствии с Законом РФ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001

года № 178-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа

2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и

муниципального имущества в электронной форме», и на основании протокола о

результатах аукциона № _________ от ______________ 2023 года.

2. Предмет договора

2.1. Продавец передает в собственность Покупателя на условиях, изложенных в

настоящем Договоре, муниципальное Имущество:

- железобетонные плиты в количестве 32 штуки, 1993 года выпуска,

расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский район, п.

Лайский Док, ул. Центральная, д.9 (не требующие предварительного

демонтажа);

- железобетонные плиты в количестве 30 штук, 1993 года выпуска,

расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский район, п.

Лайский Док, на территории бывших канализационных очистных сооружений

(требующие предварительного демонтажа) (далее плиты).
2.2. Установленная по итогам аукциона цена Имущества составляет

____________ (_____________________) рублей, без учета НДС.

2.3. Задаток в сумме 42 400 (Сорок две тысячи четыреста) рублей 00 копеек,

внесенный Покупателем на аналитический счет оператора электронной площадки, в

соответствии с информационным сообщением засчитывается в счет оплаты

Имущества.

2.4. Покупатель обязан уплатить указанную в пункте 2.2. настоящего Договора

сумму за вычетом суммы задатка в безналичном порядке путем единовременного

перечисления в течение 5 рабочих дней со дня заключения настоящего договора,

следующим образом:

2.5. Сумма цены продажи железобетонных плит в количестве 32 штук, 1993

года выпуска, расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский

район, п. Лайский Док, ул. Центральная, д.9 (не требующих предварительного

демонтажа) – 256 000 (Двести пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек или

8 000 (Восемь тысяч) рублей 00 копеек за 1 штуку (без учета НДС) и

железобетонных плит в количестве 30 штуки, 1993 года выпуска,

расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский район, п.

Лайский Док, на территории бывших канализационных очистных сооружений

(не требующих предварительного демонтажа) -  168 000 (Сто шестьдесят

восемь тысяч) рублей 00 копеек или 5 600 (Пять тысяч шестьсот) рублей 00

копеек за 1 штуку (без учета НДС), за вычетом суммы задатка 42 400,00 рублей

(Восемьдесят семь тысяч) рублей, перечисляется Покупателем на расчетный счет

Продавца: Получатель - УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному

округу (Администрация МО "Приморское" л/с 04243005140) ИНН/КПП

2921009473/292101001, расчетный счет 03100643000000012400, единый казначейский

счет 40102810045370000016 в ОТДЕЛЕНИИ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г.

Архангельск, БИК банка 041117001, КБК 303 1 14 13060 10 0000 410, ОКТМО

11652452 в поле «назначение платежа» платежного документа указать текст: «Доходы

от продажи имущества с аукциона по лоту №1»

2.6. На момент передачи Имущество не находится в залоге, на него не наложен

арест.

2.7. Физическое состояние Имущества, условия его приобретения Покупателю

известны, в связи с чем претензии по данным основаниям после заключения

настоящего договора Продавцом не принимаются.

3. Обязанности сторон

3.1. Передача муниципального имущества и оформление права собственности

на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и

договором купли-продажи не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня

поступления денежных средств на счет, указанный в п.3.4. Договора.

3.2. Право собственности на Объект, переходит к Покупателю с даты

подписания акта приема-передачи.

3.3. Покупатель обязуется оплатить в течение 10 (десяти) дней с даты

подписания настоящего договора, путем единовременного перечисления суммы,

указанной в п.2.2. договора (за вычетом внесенного задатка), на расчетный счет:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

 Обязательства Покупателя   по оплате считаются выполненными с момента

поступления денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет.

3.4. Покупатель несет бремя затрат, связанных с содержанием Объекта, с

момента передачи Объекта по акту приема-передачи.

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на Объект, являющейся предметом настоящего

договора и указанное в п. 2.1, возникает у Покупателя с момента подписания акта

приема-передачи.

4.2. Продавец не позднее 5 рабочих дней с момента документального

подтверждения поступления на счет Продавца денежных средств в оплату Объект

надлежащим образом оформляет акт приема-передачи, заверенный печатью,

подписанный уполномоченными представителями Продавца и Покупателя.

4.3. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему

Договору с момента фактической передачи Объект Покупателю.

4.4. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по настоящему

Договору с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в

пункте 3.1 настоящего Договора, и принятия Объекта от Продавца по акту приема–

передачи.

4.5. Расходы, связанные с оформлением перехода прав собственности на Объект

к Покупателю, в полном объеме несет Покупатель.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение срока оплаты Объекта Покупатель уплачивает штраф в

размере 0,2% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Объекта в сумме и

сроки, указанные в настоящем договоре, не может составлять более 30 (тридцати)

дней. Просрочка свыше 30 (тридцати) дней считается отказом Покупателя от

исполнения обязательств по оплате Объекта. При отказе Покупателя от оплаты

Объекта, результаты продажи аннулируются и внесенный задаток, Покупателю не

возвращается.

5.3. В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

5.4. Покупатель, являющийся юридическим лицом / индивидуальным

предпринимателем, самостоятельно исчисляет и уплачивает все суммы налогов (в т.ч.

НДС), подлежащих уплате в связи с приобретением Объекта.

6. Заключительные положения

 6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и

прекращает свое действие по исполнению сторонами всех своих обязательств по

договору.

6.2. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Всякие

изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены

и подписаны уполномоченными на это лицами в письменной форме.

6.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в

установленном законом порядке.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу. Один экземпляр находится у Продавца, два - у Покупателя.

6. Реквизиты сторон
«ПРОДАВЕЦ»                      « ПОКУПАТЕЛЬ»

Администрация муниципального

образования «Приморское»

ИНН/КПП 2921009473/292101001,

расчетный счет 03100643000000012400, единый

казначейский счет 40102810045370000016 в

ОТДЕЛЕНИИ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу г. Архангельск,

БИК банка 041117001

Юридический адрес:

163523, Архангельская область,

Приморский район, дер. Рикасиха, д. 62,

e-mail: mo.primorskoe@yandex.ru

телефон: 8(8182) 68-52-34

Глава муниципального образования

_______________________/ А. В. Семенова/

М.П.

mailto:mo.primorskoe@yandex.ru

АКТ

приема -  передачи к договору купли-продажи

- железобетонных плит в количестве 32 штуки, 1993 года выпуска,

расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский район, п. Лайский Док,

ул. Центральная, д.9 (не требующие предварительного демонтажа);

- железобетонных плит в количестве 30 штук, 1993 года выпуска, расположенных

по адресу: Архангельская область, Приморский район, п. Лайский Док, на территории

бывших канализационных очистных сооружений (требующие предварительного

демонтажа) № __________ от ___________________

«___»____________ 2023 года                                                                                   дер. Рикасиха

      Муниципальное образование «Приморское» в лице администрации муниципального

образования «Приморское», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы

муниципального образования Семеновой Анны Владимировны, действующей на основании

устава, с одной стороны и _______________________________________________ именуемый

в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий акт о

нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял Имущество:

- железобетонные плиты в количестве 32 штуки, 1993 года выпуска,

расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский район, п. Лайский Док,

ул. Центральная, д.9 (не требующие предварительного демонтажа);

- железобетонные плиты в количестве 30 штук, 1993 года выпуска,

расположенных по адресу: Архангельская область, Приморский район, п. Лайский Док,

на территории бывших канализационных очистных сооружений (требующие

предварительного демонтажа)
2. Настоящий акт приема-передачи подтверждает отсутствие претензий у Покупателя

к принимаемому Имуществу и является неотъемлемой частью договора купли-продажи

- железобетонных плит в количестве 32 штуки, 1993 года выпуска, расположенных по

адресу: Архангельская область, Приморский район, п. Лайский Док, ул. Центральная, д.9 (не

требующие предварительного демонтажа);

- железобетонных плит в количестве 30 штук, 1993 года выпуска, расположенных по

адресу: Архангельская область, Приморский район, п. Лайский Док, на территории бывших

канализационных очистных сооружений (требующие предварительного демонтажа)

 от _________ № ________.

«ПРОДАВЕЦ»                      « ПОКУПАТЕЛЬ»

Администрация муниципального

образования «Приморское»

ИНН/КПП 2921009473/292101001,

расчетный счет 03100643000000012400, единый

казначейский счет 40102810045370000016 в

ОТДЕЛЕНИИ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу г. Архангельск,

БИК банка 041117001

Юридический адрес:

163523, Архангельская область,

Приморский район, дер. Рикасиха, д. 62,

e-mail: mo.primorskoe@yandex.ru

телефон: 8(8182) 68-52-34

Глава муниципального образования

mailto:mo.primorskoe@yandex.ru

_______________________/ А. В. Семенова/

М.П.